

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 04. 12. 2022

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(„dodatek“ a „občanský zákoník“)

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU:

- 1) **Město Česká Kamenice**, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským;
(„Objednatel“)
- a
- 2) **Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným**, IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, zastoupena Ing. Adamem Sinevičem, jednatelem;
(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“)

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 04. 12. 2022 v článku 11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, v čl. 13. CENA ZA DÍLO a v čl. 15. BANKOVNÍ ZÁRUKA v rámci zakázky s názvem **Technicko-inženýrská obslužnost obytné zóna „SKALKA“**.

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Prodloužení termínu dokončení stavebních prací se prodlužuje v důsledku nastalých změn, které si vyžádaly změnu termínu předání. Jedná se především o změnu technologie úpravy podloží komunikace. Původně navržené vápnění se z hlediska výsledků zkoušek únosnosti nahrazuje sanací štěrskem, resp. recyklátem.

Ustanovení čl. 11. odstavce 11.4. smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

- 11.4. Termín dokončení stavebních prací (faktické ukončení stavebních či obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla se stanoví na 30. 9. 2024.**

Termín se netýká prací spojených s vybudováním vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace. Termín těchto prací se prodlužuje do 10. 12. 2023.

13. CENA ZA DÍLO

Předmětem změny ceny díla jsou vícepráce, které nastaly v průběhu stavebních prací, zejména nahrazení vápnění sanací štěrskem, resp. recyklátem.

Ustanovení čl. 13. odstavce 13.1. smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

13.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („**Zákon o cenách**“) a vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou, kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši **17 169 557,15 Kč**, a to bez DPH. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku **20 775 164,16 Kč** („**Cena**“)

Cena za dílo dle Dodatku č. 3:

- 16 290 048,85 Kč bez DPH, 19 710 959,12 Kč včetně DPH

Vícepráce dle Dodatku č. 4

- 1 029 508,30 Kč bez DPH, 1 245 705,04 Kč včetně DPH

Smluvní sankce na nedodržení čl. 4.9 odst. h) Smlouvy započitatelná oproti ceně díla

- 150 000 Kč

Konečná cena díla

- 17 169 557,15 Kč bez DPH, 20 775 164,16 Kč včetně DPH

15. BANKOVÍ ZÁRUKA

Ustanovení čl. 15. odstavce 15.2. smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

15.2. Bankovní záruka bude poskytnuta ve výši odpovídající 5 % z Ceny jako neodvolatelná, a to na dobu do 24. 2. 2025.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán a schválen na 14. schůzi Rady města Česká Kamenice.
6. Příloha: Změnový list č. 5

V České Kamenici dne

V Teplicích dne

Jan
Papajanovský

Digitálně podepsal
Jan Papajanovský
Datum: 2024.07.22
18:20:26 +02'00'

Objednatel

Ing. Adam
Sinevič

Podepsal Ing. Adam Sinevič
DN: cn=Ing. Adam Sinevič, c=CZ,
o=Vodohospodářské stavby,
společnost s ručením omezeným,
ou=302017, email=sinevic@vhs.cz
Datum: 2024.07.22 15:12:12 +02'00'

Zhotovitel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2022068 Technicko - inženýrská obslužnost obytné zóny "Skalka", Česká Kamenice
Objekt: ZL 5 Dodatek č. 4
Rozpočet: 2022068 Česká kamenice

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem		
HSV			1 029 508,30
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 029 508,30

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 029 508,30 CZK
Základní DPH	21 %	216 196,74 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 1 245 705,04 CZK

v _____ dne _____

Ing. Adam Sinevič
Podepsal Ing. Adam Sinevič
DN: cn=Ing. Adam Sinevič, c=CZ,
o=Vodohospodářské stavby,
společnost s ručením omezeným,
ou=302017, email=sinevic@vhs.cz
Datum: 2024.07.22 15:12:34 +02'00'

Za zhotovitele

Jan Papajanovský
Digitálně podepsal
Jan Papajanovský
Datum: 2024.07.22
18:20:46 +02'00'

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
-------	-------	----------	--------	---

1	Zemní práce	HSV			566 371,53	55,0
5	Komunikace	HSV			463 136,77	45,0
Cena celkem					1 029 508,30	100,0

Položkový rozpočet

S:	2022068	Technicko - inženýrská obslužnost obytné zóny "Skalka", Česká Kamenice
O:	ZL 01	Změnový list č.1
R:	2022068	Česká kamenice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1 Zemní práce						566 371,53		
1	122201103R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 10000 m3 výměry CAD : 2070*0,5	m3	1 035,00000	107,00	110 745,00	RTS 24/ I	Indiv
2	122201109R00	Příplatek za lepkovost - odkopávky v hor. 3 předpoklad 50% : 2070*0,5*0,5	m3	517,50000	18,99	9 827,33	RTS 24/ I	Indiv
3	120001101R00	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení předpoklad 10% objemu : výměry CAD : 2070*0,5*0,1	m3	103,50000	594,00	61 479,00	RTS 24/ I	Indiv
4	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m veškerý výkopek z komunikace bude odvezen na deponii do areálu papíren v Č.K. výměry CAD : 2070*0,5	m3	1 035,00000	23,74	24 570,90	RTS 24/ I	Indiv
5	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km veškerý výkopek z komunikace bude odvezen na deponii do areálu papíren v Č.K. Komunikace : původní rozpočet : výkop : 1079,64*3 zásyp : -162,24*3 vícepráce : 1035*3 Mezisoučet	m3	5 857,20000	1,78	10 425,82	RTS 24/ I	Indiv
6	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m položka čerpána na základě odsouhlasení TDI v areálu papíren Č.K. : Komunikace : vícepráce : 1035 Mezisoučet	m3	1 035,00000	49,85	51 594,75	RTS 24/ I	Indiv
7	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 = 4 v množství do 100 m3 ostatní objekty : SO 301 - vodovod : výkop : 1529,851 zásyp : -931,65634 Mezisoučet SO 302 - splašková kanalizace : výkop : 2434,299 zásyp : -1276,755 Mezisoučet SO 303 - dešťová kanalizace : výkop : 1425,972 zásyp : -553,911 Mezisoučet SO 401 - VO : výkop - zásyp : 26,7005 Mezisoučet	m3	2 654,50016	33,23	88 209,04	RTS 24/ I	Indiv
8	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m veškerý výkopek z ostatních objektů bude odvezen na deponii do areálu papíren v Č.K. ostatní objekty : SO 301 - vodovod : výkop : 1529,851 zásyp : -931,65634 Mezisoučet SO 302 - splašková kanalizace : výkop : 2434,299 zásyp : -1276,755 Mezisoučet SO 303 - dešťová kanalizace : výkop : 1425,972 zásyp : -553,911 Mezisoučet SO 401 - VO :	m3	2 654,50016	23,74	63 017,83	RTS 24/ I	Indiv

Položkový rozpočet

S:	2022068	Technicko - inženýrská obslužnost obytné zóny "Skalka", Česká Kamenice
O:	ZL 01	Změnový list č.1
R:	2022068	Česká kamenice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		výkop - zásyp : 26,7005				26,70050		
		Mezisoučet				26,70050		
9	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	7 963,5004	1,78	14 175,03	RTS 24/ I	Indiv
		veškerý výkoppek z ostatních objektů bude odvezen na deponii do areálu papíren v Č.K.						
		ostatní objekty :						
		SO 301 - vodovod :						
		výkop : 1529,851*3		4 589,55300				
		zásyp : -931,65634*3		-2 794,96902				
		Mezisoučet				1 794,58398		
		SO 302 - splašková kanalizace :						
		výkop : 2434,299*3		7 302,89700				
		zásyp : -1276,755*3		-3 830,26500				
		Mezisoučet				3 472,63200		
		SO 303 - dešťová kanalizace :						
		výkop : 1425,972*3		4 277,91600				
		zásyp : -553,911*3		-1 661,73300				
		Mezisoučet				2 616,18300		
		SO 401 - VO :						
		výkop - zásyp : 26,7005*3		80,10150				
		Mezisoučet				80,10150		
10	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	2 654,5001	49,85	132 326,8	RTS 24/ I	Indiv
		položka čerpána na základě odsouhlasení TDI						
		v areálu papíren Č.K. :						
		ostatní objekty :						
		SO 301 - vodovod :						
		výkop : 1529,851		1 529,85100				
		zásyp : -931,65634		-931,65634				
		Mezisoučet				598,19466		
		SO 302 - splašková kanalizace :						
		výkop : 2434,299		2 434,29900				
		zásyp : -1276,755		-1 276,75500				
		Mezisoučet				1 157,54400		
		SO 303 - dešťová kanalizace :						
		výkop : 1425,972		1 425,97200				
		zásyp : -553,911		-553,91100				
		Mezisoučet				872,06100		
		SO 401 - VO :						
		výkop - zásyp : 26,7005		26,70050				
		Mezisoučet				26,70050		
Díl: 5		Komunikace				463 136,77		
11	561301119R00	Stabilizace podkladu hydraul.pojivem tl. do 500 mm	m2	-2 900,00000	33,23	-96 367,00	RTS 24/ I	Indiv
		výmery CAD : -2900				-2 900,00000		
12	564112225R01	Podklad z betonového recyklátu 0-63 s rozprostřením a zhutněn tl.250 mm	m2	2 070,00000	218,00	451 260,00	Vlastní	Indiv
		výmery CAD : 2070				2 070,00000		
13	564112225R02	Podklad z betonového recyklátu 63-125 s rozprostřením a zhutněním tl.250 mm mírně zahliněný	m2	2 070,00000	218,00	451 260,00	Vlastní	Indiv
		výmery CAD : 2070				2 070,00000		
14	58530120.AR	Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci) VL	t	-63,80000	5 376,43	-343 016,2	RTS 22/ I	Indiv
		2% objemu : -2900*0,5*0,02*2,2				-63,80000		
Celkem						1 029 508,30		

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2022068	Technicko - inženýrská obslužnost obytné zóny "Skalka", Česká Kamenice
O:	ZL 01	Změnový list č.1
R:	2022068	Česká kamenice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň